
 

 
 
 
Temeljem članka 67. stavak 1. Zakona o komunalnom gospodarstvu (NNRH br. 
68/18 i 110/18) i članka 36. Statuta Grada Preloga (Službeni glasnik Međimurske 
županije br. 10/09, 26/10, 23/11. i 5/13.), Gradsko vijeće Grada Preloga, na svojoj 
15. sjednici održanoj dana 19.12.2019. godine, donosi 
 

 
 
 
 
 
 

O D L U K U 
O 2. IZMJENAMA I DOPUNAMA PROGRAMA GRAĐENJA 

KOMUNALNE INFRASTRUKTURE  
ZA 2019. GODINU 

 
 

 
 
 
 
 

Članak 1. 
 
 

Ovom Odlukom o izmjenama i dopunama Programa građenja komunalne 
infrastrukture u 2019. godini mijenja se i dopunjuje Program građenja komunalne 
infrastrukture u 2019. godini (Službeni glasnik Međimurke županije br.7/19.), 
tako da sada glasi: 
 
 
 



 

Nerazvrstane ceste 
 

 NAZIV INVESTICIJE 
PLANIRANA 
VRIJEDNOST 
INVESTICIJE 

PLAN 2019. 
IZMJENE I 
DOPUNE 

PLANA 2019. 

povećanje / 
smanjenje 

NAPOMENA IZVOR FINANCIRANJA 

1. 
Prometnice - kanalizacija - "novi jug" Prelog 
(nastavak) 

4.000.000,00 500.000,00 0,00 -500.000,00 
građenje radi uređenja 
neuređenog dijela 
građevinskog područja 

Program podrške 
regionalnom razvoju 
Ministarstva regionalnog 
razvoja i fondova 
Europske unije;  
komunalni doprinos;  
proračun Grada 

2. 
Gradnja ulica - jug Prelog (obuhvat detaljnog 
plana) 

7.099.751,90 400.000,00 2.000,00 -398.000,00 
građenje radi uređenja 
neuređenog dijela 
građevinskog područja 

komunalni doprinos;  
proračun Grada;  
komunalna naknada 

3. 
Izgradnja prometnica Industrijske zone 
"Istok" (UK 8 i UK 13) 

2.026.612,50 250.000,00 235.000,00 -15.000,00 
građenje radi uređenja 
neuređenog dijela 
građevinskog područja 

komunalni doprinos;  
proračun Grada;  
programi Ministarstava 

4. 
Sanacija prometnice Ulice Tina Ujevića u 
Prelogu 

75.000,00 70.000,00 75.000,00 +5.000,00 
postojeća građevina 
komunalne infrastrukture 
koja će se preasfaltirati 

komunalni doprinos;  
proračun Grada;  
komunalna naknada 

5. 
Izgradnja prometnice - spoj D20 i Čakovečke 
ulice (odvojak za kompostanu) 

200.000,00 200.000,00 0,00 -200.000,00 
građenje radi uređenja 
neuređenog dijela 
građevinskog područja 

komunalni doprinos;  
proračun Grada;  
programi Ministarstava 

6. 
Izgradnja infrastrukture u Gospodarskoj zoni 
Prelog "Sjever" 

10.226.601,85 2.000.000,00 0,00 -2.000.000,00 
građenje radi uređenja 
neuređenog dijela 
građevinskog područja 

komunalni doprinos;  
proračun Grada;  
fondovi Europske unije 

7. 
Izgradnja prometnice Industrijske zone 
"Istok" - spoj UK5 sa šljunčarom Eurobeton 

4.350.000,00 2.140.000,00 2.168.000,00 +28.000,00 
građenje radi uređenja 
neuređenog dijela 
građevinskog područja 

Program ruralnog razvoja 
RH 2014-2020 - Agencije 
za plaćanja u 
poljoprivredi, ribarstvu i 
ruralnom razvoju;  
komunalni doprinos;  
proračun Grada 

8. 
Rekonstrukcija raskrižja državne ceste 
oznake DC20 i nerazvrstane ceste - ulica A. 
Mihanovića Prelog 

785.000,00 0,00 12.000,00 +12.000,00 
postojeća građevina 
komunalne infrastrukture 
koja će se rekonstruirati 

komunalni doprinos;  
proračun Grada;  
komunalna naknada 

9. 
Izgradnja prometnice Trg Slobode - Trg 
kralja Tomislava Prelog 

150.000,00 150.000,00 0,00 -150.000,00 

građevina komunalne 
infrastrukture koja će se 
graditi u uređenom dijelu 
građevinskog područja 

komunalni doprinos; 
proračun Grada;  
fondovi Europske unije 



 

10. 
Sanacija prometnica po izgradnji kanalizacije 
Aglomeracije Donja Dubrava 

6.000.000,00 50.000,00 0,00 -50.000,00 

postojeće građevine 
komunalne infrastrukture 
koje će se rekonstruirati 
izvedbom kompletne nove 
kolničke konstrukcije 
nakon izvedbe 
kanalizacije 

Kohezijski fond EU, u 
sklopu Operativnog 
programa „Konkurentnost 
i kohezija 2014 -2020“;  
komunalni doprinos;  
proračun Grada 

11. 
Rekonstrukcija Cvjetne i Dravske ulice s 
izgradnjom PBS i uređenjem parkirališta kod 
groblja Cirkovljan 

100.000,00 50.000,00 0,00 -50.000,00 

građevina komunalne 
infrastrukture koja će se 
graditi u uređenom dijelu 
građevinskog područja 

komunalni doprinos;  
proračun Grada; 
fondovi Europske unije 

12. 
Izgradnja, rekonstrukcija lokalne ceste 
Draškovec-Čukovec sa spojem na državnu 
cestu D20 

250.000,00 100.000,00 0,00 -100.000,00 

građevina komunalne 
infrastrukture koja će se 
graditi izvan građevinskog 
područja 

komunalni doprinos;  
proračun Grada; 
drugi izvori predviđeni 
Zakonom 

  UKUPNO:  35.262.966,25 5.910.000,00 2.492.000,00 -3.418.000,00     

 
 

Javne prometne površine na kojima nije dopušten promet motornih vozila 
 

 NAZIV INVESTICIJE 
PLANIRANA 
VRIJEDNOST 
INVESTICIJE 

PLAN 2019. 
IZMJENE I 
DOPUNE 

PLANA 2019. 

povećanje / 
smanjenje 

NAPOMENA IZVOR FINANCIRANJA 

1. 
Izgradnja pješačke staze D. Domjanića - Jug II 
Prelog 

100.000,00 100.000,00 0,00 -100.000,00 

građevina komunalne 
infrastrukture koja će se graditi u 
uređenom dijelu građevinskog 
područja 

komunalni doprinos;  
proračun Grada;  
komunalna naknada 

2. 
Izgradnja pješačko biciklističke staze 
Frankopanske ulice u Prelogu 

500.000,00 300.000,00 0,00 -300.000,00 

građevina komunalne 
infrastrukture koja će se graditi u 
uređenom dijelu građevinskog 
područja 

komunalni doprinos;  
proračun Grada;  
komunalna naknada 

3. Uređenje Trga kralja Tomislava u Prelogu 6.000.000,00 100.000,00 0,00 -100.000,00 
građenje radi uređenja 
neuređenog dijela građevinskog 
područja 

komunalni doprinos;  
proračun Grada;  
komunalna naknada 

4. Uređenje prostora ispred OŠ Prelog 300.000,00 300.000,00 230.000,00 -70.000,00 

građevina komunalne 
infrastrukture koja će se graditi u 
uređenom dijelu građevinskog 
područja 

komunalni doprinos;  
proračun Grada;  
komunalna naknada 

5. 
Sufinanciranje izgradnje pješačko biciklističke 
staze i biciklističke trake uz ŽC 2039 i LC 
20067 na dionici Draškovec - Oporovec 

8.000.000,00 50.000,00 4.000,00 -46.000,00 

građevina komunalne 
infrastrukture koja će se graditi u 
uređenom dijelu građevinskog 
područja i izvan građevinskog 
područja 

komunalni doprinos;  
proračun Grada;  
komunalna naknada 

  UKUPNO: 14.900.000,00 850.000,00 234.000,00 -616.000,00     



 

Javna parkirališta 
 

 NAZIV INVESTICIJE 
PLANIRANA 
VRIJEDNOST 
INVESTICIJE 

PLAN 2019. 
IZMJENE I 
DOPUNE 

PLANA 2019. 

povećanje / 
smanjenje 

NAPOMENA IZVOR FINANCIRANJA 

1. 
Uređenje javne površine za potrebe 
prodaje drva 

50.000,00 20.000,00 20.000,00 0,00 
građenje radi uređenja 
neuređenog dijela 
građevinskog područja 

proračun Grada;  
komunalna naknada; 
naknada za korištenje javne površine 

  UKUPNO: 50.000,00 20.000,00 20.000,00 0,00     

 

 
 
Javne zelene površine 
 

 NAZIV INVESTICIJE 
PLANIRANA 
VRIJEDNOST 
INVESTICIJE 

PLAN 2019. 
IZMJENE I 
DOPUNE 

PLANA 2019. 

povećanje / 
smanjenje 

NAPOMENA IZVOR FINANCIRANJA 

1. 
Sanacija ribolovno-rekreacijskog jezera 
"Trniče" u Draškovcu 

200.000,00 50.000,00 25.000,00 -25.000,00 
građevina komunalne 
infrastrukture koja će se graditi 
izvan građevinskog područja 

komunalni doprinos;  
proračun Grada;  
komunalna naknada 

2. 
Sanacija ribolovno-rekreacijskog jezera u 
Čukovcu 

200.000,00 50.000,00 25.000,00 -25.000,00 
građevina komunalne 
infrastrukture koja će se graditi 
izvan građevinskog područja 

komunalni doprinos;  
proračun Grada;  
komunalna naknada 

3. 
Urbana oprema - dječja igrališta - sva 
naselja 

180.000,00 180.000,00 0,00 -180.000,00 

građevine komunalne 
infrastrukture koje će se graditi 
u uređenom dijelu 
građevinskog područja 

komunalni doprinos;  
proračun Grada;  
komunalna naknada 

  UKUPNO: 580.000,00 280.000,00 50.000,00 -230.000     

 
 
  



 

Urbana oprema 
 

MO PLAN 2019. PLAN 2019. 
ID PLANA 

2019. 
povećanje / 
smanjenje 

PRELOG 100.000 100.000 0,00 -100.000 

ČEHOVEC 5.000 5.000 0,00 -5.000 

OTOK 10.000 10.000 0,00 -10.000 

CIRKOVLJAN 10.000 10.000 0,00 -10.000 

DRAŠKOVEC 15.000 15.000 0,00 -15.000 

OPOROVEC 10.000 10.000 0,00 -10.000 

HEMUŠEVEC 5.000 5.000 0,00 -5.000 

ČUKOVEC 25.000 25.000 0,00 -25.000 

  180.000 180.000,00 0,00 -180.000,00 

 
  



 

Građevine i uređaji javne namjene 
 

R.B. NAZIV INVESTICIJE 
PLANIRANA 
VRIJEDNOST 
INVESTICIJE 

PLAN 2019. 
IZMJENE I 
DOPUNE 

PLANA 2019. 

povećanje / 
smanjenje 

NAPOMENA IZVOR FINANCIRANJA 

1. 
Izgradnja Poduzetničkog centra Prelog i 
osnivanje potporne institucije 

16.137.657,40 12.100.000,00 12.650.000,00 +550.000,00 

građevina komunalne 
infrastrukture koja će se 
graditi u uređenom dijelu 
građevinskog područja 

komunalni doprinos; 
proračun Grada; 
fondovi Europske unije 

2. 
Rekonstrukcija i dogradnja dječjeg vrtića 
"Fijolica" u Prelogu 

9.398.135,71 11.000.000,00 11.000.000,00 0,00 

građevina komunalne 
infrastrukture koja će se 
graditi u uređenom dijelu 
građevinskog područja 

komunalni doprinos; 
proračun Grada; Program 
ruralnog razvoja RH 
2014-2020 - Mjera 07 - 
Agencija za plaćanja u 
poljoprivredi, ribarstvu i 
ruralnom razvoju  

3. Interpretacijski centar Prelog 560.000,00 560.000,00 450.000,00 -110.000,00 

građevina komunalne 
infrastrukture koja će se 
graditi u uređenom dijelu 
građevinskog područja 

Ministarstvo regionalnog 
razvoja i fondova EU  - 
Program pripreme 
lokalnih razvojnih 
projekata prihvatljivih za 
financiranje iz ESI 
fondova;  
proračun Grada 

4. 
Radovi na sanaciji podruma zgrade 
Glavna 33 u Prelogu 

400.000,00 0,00 400.000,00 +400.000,00 
postojeća građevina 
komunalne infrastrukture 
koja će se rekonstruirati 

komunalni doprinos;                 
proračun Grada 

5. 
Širokopojasna optička mreža naselja 
Prelog 

200.000,00 200.000,00 20.000,00 -180.000,00 

građevina komunalne 
infrastrukture koja će se 
graditi u uređenom dijelu 
građevinskog područja 

proračun Grada;  
naknade 

6. 
Širokopojasna optička mreža naselja 
Otok 

100.000,00 100.000,00 0,00 -100.000,00 

građevina komunalne 
infrastrukture koja će se 
graditi u uređenom dijelu 
građevinskog područja 

proračun Grada;  
naknade 

7. 
Zamjena stolarije na dijelu Doma kulture 
u Otoku 

20.000,00 0,00 20.000,00 +20.000,00 

građevina komunalne 
infrastrukture koja će se 
graditi u uređenom dijelu 
građevinskog područja 

proračun Grada 

8. Uređenje doma kulture Čehovec 200.000,00 30.000,00 0,00 -30.000,00 

građevina komunalne 
infrastrukture koja će se 
graditi u uređenom dijelu 
građevinskog područja 

proračun Grada 



 

9. 
Adventski vijenac - park u centru 
Čehovca 

20.000,00 0,00 20.000,00 +20.000,00 

građevina komunalne 
infrastrukture koja će se 
graditi u uređenom dijelu 
građevinskog područja 

proračun Grada 

10. Etno kuća Čehovec 200.000,00 200.000,00 0,00 -200.000,00 
postojeća građevina 
komunalne infrastrukture 
koja će se rekonstruirati 

komunalni doprinos;  
proračun Grada; 
fondovi Europske unije 

11. 
Širokopojasna optička mreža naselja 
Hemuševec 

100.000,00 10.000,00 0,00 -10.000,00 

građevina komunalne 
infrastrukture koja će se 
graditi u uređenom dijelu 
građevinskog područja 

proračun Grada;  
naknade 

12. Uređenje Doma kulture Oporovec 110.000,00 70.000,00 20.000,00 -50.000,00 

građevina komunalne 
infrastrukture koja će se 
graditi u uređenom dijelu 
građevinskog područja 

proračun Grada 

13. Odmorište Oporovec - projekt Happy bike 1.250.000,00 700.000,00 1.250.000,00 +550.000,00 

građevina komunalne 
infrastrukture koja će se 
graditi u uređenom dijelu 
građevinskog područja 

proračun Grada 

14. 
Nadstrešnica uz postojeću mrtvačnicu na 
groblju u Draškovcu 

50.000,00 50.000,00 14.000,00 -36.000,00 

građevina komunalne 
infrastrukture koja će se 
graditi u uređenom dijelu 
građevinskog područja 

proračun Grada 

15. Uređenje doma kulture Draškovec 15.000,00 15.000,00 17.000,00 +2.000,00 

građevina komunalne 
infrastrukture koja će se 
graditi u uređenom dijelu 
građevinskog područja 

proračun Grada 

  UKUPNO: 28.760.793,11 25.035.000,00 25.861.000,00 +826.000,00     

 
  



 

Javna rasvjeta 
 

  NAZIV INVESTICIJE 
PLANIRANA 
VRIJEDNOST 
INVESTICIJE 

PLAN 2019. 
IZMJENE I 
DOPUNE 

PLANA 2019. 

povećanje / 
smanjenje 

NAPOMENA IZVOR FINANCIRANJA 

1. 
Produžetak javne rasvjete na dionici od 
autobusnog stajališta do pila u Oporovcu 

40.000,00 40.000,00 25.000,00 -15.000,00 

građevina komunalne 
infrastrukture koja će se graditi 
u uređenom dijelu 
građevinskog područja 

komunalni doprinos;  
proračun Grada;  
komunalna naknada 

2. 
Primjena mjera energetske učinkovitosti i 
ekologije na sustavima javne rasvjete Grada 
Preloga - najam opreme 

650.000,00 650.000,00 650.000,00 0,00 

građevine komunalne 
infrastrukture koje će se graditi 
u uređenom dijelu 
građevinskog područja 

komunalni doprinos;  
proračun Grada;  
komunalna naknada 

3. Proširenje mreže javne rasvjete u Cirkovljanu 12.000,00 12.000,00 12.000,00 0,00 

građevine komunalne 
infrastrukture koje će se graditi 
u uređenom dijelu 
građevinskog područja 

komunalni doprinos;  
proračun Grada;  
komunalna naknada 

4. Proširenje mreže javne rasvjete u Draškovcu 12.000,00 12.000,00 12.000,00 0,00 

građevine komunalne 
infrastrukture koje će se graditi 
u uređenom dijelu 
građevinskog područja 

komunalni doprinos;  
proračun Grada;  
komunalna naknada 

5. Proširenje mreže javne rasvjete u Oporovcu 2.000,00 2.000,00 2.000,00 0,00 

građevine komunalne 
infrastrukture koje će se graditi 
u uređenom dijelu 
građevinskog područja 

komunalni doprinos;  
proračun Grada;  
komunalna naknada 

6. Energetski vodovi - popuna javne rasvjete 20.000,00 20.000,00 42.000,00 +22.000,00 

građevine komunalne 
infrastrukture koje će se graditi 
u uređenom dijelu 
građevinskog područja 

komunalni doprinos;  
proračun Grada;  
komunalna naknada 

  UKUPNO: 736.000,00 736.000,00 743.000,00 +7.000,00     

 
 
  



 

Groblja 

 

  NAZIV OBJEKTA 
PLANA 

VRIJEDNOST 
INVESTICIJE 

PLAN 2019. 
IZMJENE I 
DOPUNE 

PLANA 2019. 

povećanje / 
smanjenje 

NAPOMENA 
IZVOR 

FINANCIRANJA 

1. Uređenje ograde - groblje Prelog 300.000,00 10.000,00 0,00 -10.000,00 
građevine komunalne infrastrukture 
koje će se graditi u uređenom dijelu 
građevinskog područja 

komunalni doprinos;  
proračun Grada;  
komunalna naknada 

2. Groblje Cirkovljan - ograda 200.000,00 200.000,00 50.000,00 -150.000,00 
građevine komunalne infrastrukture 
koje će se graditi u uređenom dijelu 
građevinskog područja 

komunalni doprinos;  
proračun Grada;  
komunalna naknada 

  UKUPNO: 500.000,00 210.000,00 50.000,00 -160.000,00     

 
 
 
REKAPITULACIJA 
 

   
PLANIRANA 
VRIJEDNOST 
INVESTICIJE 

PLAN 2019. 
IZMJENE I 
DOPUNE 

PLANA 2019. 

povećanje / 
smanjenje 

1. nerazvrstane ceste 35.262.966,25 5.910.000,00 2.492.000,00 -3.418.000,00 

2. 
javne prometne površine na kojima nije 
dopušten promet motornih vozila 

14.900.000,00 850.000,00 234.000,00 -616.000,00 

3. javna parkirališta 50.000,00 20.000,00 20.000,00 0,00 

4. javne zelene površine 580.000,00 280.000,00 50.000,00 -230.000,00 

5. građevine i uređaji javne namjene 28.760.793,11 25.035.000,00 25.861.000,00 +826.000,00 

6. javna rasvjeta 736.000,00 736.000,00 743.000,00 +7.000,00 

7. groblja 500.000,00 210.000,00 50.000,00 -160.000,00 

  SVEUKUPNO: 80.789.759,36 33.041.000,00 29.450.000,00 -3.591.000,00 

 
 



 

 
Članak 2. 

 
Ova Odluka o izmjenama i dopunama programa građenja komunalne infrastrukture u 
2019. godini stupa na snagu u roku od 8 dana od objave u Službenom glasniku 
Međimurske županije. 

 
 
 
 

GRADSKO VIJEĆE GRADA PRELOGA 
 

 
Klasa: 363-05/18-01/01 
Urboj: 2109/14-01-19-3 
Prelog, 19.12.2019. godine 

PREDSJEDNIK: 
Đuro Ujlaki, dipl. ing. stroj. 

 
 
 
 

 


